BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4491/TCHQ-TXNK
V/v hàng hóa nhập khẩu tạo TSCĐ của DNCX
	Hà Nội, ngày 24 tháng 08 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan Bình Dương.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2079/HQBD-TXNK ngày 14/8/2012 của Cục Hải quan Bình Dương về vướng mắc đối với hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định của Doanh nghiệp chế xuất, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Để có cơ sở trả lời vướng mắc nêu tại công văn số 2097/HQBD-TXNK nêu trên, đề nghị Cục Hải quan Bình Dương gửi hồ sơ của trường hợp doanh nghiệp chế xuất phát sinh vướng mắc bao gồm: Giấy chứng nhận đầu tư, các Giấy chứng nhận đầu tư điều chỉnh (nếu có); bảng tổng hợp các tờ khai hàng hóa đã nhập khẩu (số lượng, trị giá); bảng so sánh số lượng hàng hóa đã nhập khẩu với Danh mục hàng hóa theo đề nghị của Giám đốc doanh nghiệp chế xuất; các giấy tờ khác có liên quan và nêu ý kiến xử lý.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Bình Dương được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK(3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang